

## MIECZYŚLAW KARLICKI

ur. 1927; Pruszków



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, rekreacja i czas wolny, boisko sportowe, kluby sportowe, mecze piłkarskie

### Boisko i kluby sportowe w Puławach

Na mecz to trzeba było płacić, stali ludzie, tędy czasami wchodzili, porządkowi stali i pilnowali. Tutaj drzewa takie, topole rosły, pamiętam, wzdłuż tego boiska i też poza boiskiem, przed kościołem. Samo boisko nie było ogrodzone. Zresztą tam były tylko ławki, nie było ani trybun, ani przebieralni. Żeby się przebierać, to żeśmy naprzeciwko tutaj mieli szatnię. Taki wał był usypany i trzy, cztery rzędy ławek do siedzenia z jednej strony i drugiej strony. I był żywopłot taki wysoki, zarośnięte, tak że niewiele było widać przez sztachety.

Przed wojną to było wojskowe boisko, tylko [wojsko] korzystało. Bo były dwa kluby przed wojną: wojsko miało swoją drużynę i Gimnazjum miało swoją drużynę. Zawsze odbywały się mecze i to straszne boje były. Gimnazjum na ogół wygrywało: to byli sprawni chłopcy, młodzi. Ci wojskowi to były zakapiory takie czasami, że o Jezus Maria. Maltretowali tych chłopców gimnazjalnych okrutnie. Ale pamiętam, chodziłem na te mecze przed wojną, oglądałem ich. Nie wiem, czy żyje jeszcze Marian Krzyżanowski. Ja z nim grałem w piłkę nożną już po wojnie, ale pamiętam, że on przed wojną grał w gimnazjalnej drużynie. Lubi opowiadać i gada i gada i gada i gada. A kawałów sypie zawsze jak z rękawa.

Przed wojną była żydowska drużyna piłkarska Makabi, ale to taka była słabsza drużyna. Drugie boisko było w Gimnazjum i dużo meczy odbywało się też na boisku w Gimnazjum. I były jakieś takie turnieje czy coś takiego. Ta drużyna żydowska też brała udział w tych rozgrywkach. Czy to były jakieś rozgrywki?

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-01-22, Warszawa
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"